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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest wielofunkcyjna kamizelka balistyczna skrytego noszenia, 

kompatybilna z modułowym wkładem ochronnym według zgłoszenia W.127700 zwiększającym odpor-

ność na skutki trafienia pociskiem i uderzenia białą bronią. 

Znane są kamizelki balistyczne skrytego noszenia posiadające dwuwarstwowe poszycia przodu 

i tyłu o kształcie podkoszulka z umieszczanymi wewnątrz wkładami ochronnymi. Poszycia łączone są 

w częściach ramieniowych i bocznych współpracującymi ze sobą odcinkami taśm samosczepnych na 

zewnętrznych stronach poszyć i spodnich stronach patek ramieniowych i bocznych. Do wprowadzenia 

wkładów ochronnych służy zamykany poziomy otwór w dolnej części wewnętrznej strony poszyć przodu 

i tyłu. Dla polepszenia komfortu użytkownika kamizelki wyposażone są w pasy stabilizujące, a podkroje 

dekoltu i/lub pach zawierają miękkie oblamowanie. 

Kamizelka według wzoru zawiera dwuwarstwowe poszycia przodu i tyłu o kształcie podkoszulka, 

łączone ze sobą patkami ramieniowymi oraz oddzielnymi bocznymi łącznikami. Przód i tył oraz patki 

ramieniowe i boczne łączniki posiadają współpracujące ze sobą odcinki taśm samosczepnych. Ze-

wnętrzne strony poszyć przodu i tyłu stanowi trudnopalna tkanina, natomiast ich wewnętrzne strony, 

przestrzenna dzianina dystansowa zawierająca mikrokapsułki PCM. Podkroje dekoltu i pach zakoń-

czone są miękką plisą zapobiegającą otarciom. Wewnętrzne strony poszyć przodu i tyłu posiadają 

w dolnej części poziomą szczelinę do wprowadzania wkładów ochronnych. 

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na rysunku, na którym Fig. 1 przedstawia kamizelkę w widoku 

ogólnym z przodu, Fig. 2 przedstawia kamizelkę w widoku ogólnym z tyłu, Fig. 3 – boczny łącznik od 

zewnętrznej strony, Fig. 4 – boczny łącznik od wewnętrznej strony, Fig. 5 – przód kamizelki od ze-

wnętrznej strony, Fig. 6 – przód kamizelki od wewnętrznej strony, Fig. 7 – tył kamizelki od zewnętrznej 

strony, Fig. 8 – tył kamizelki od wewnętrznej strony. 

Kamizelka posiada przód 1 połączony z tyłem 2 patkami ramieniowymi 3 oraz bocznymi łączni-

kami 4. Boczne łączniki 4 o kształcie prostokątów z wyoblonymi narożami wykonane są z trudnopalnej 

tkaniny i dopinane są do przodu i tyłu kamizelki układem taśm samoszczepnych na łącznikach oraz przo-

dzie i tyle kamizelki. Tył kamizelki posiada pasy 5 stabilizujące położenie kamizelki na ciele użytkownika, 

zapinane z przodu od strony ciała. Podkroje dekoltu i pach przodu 1 i tyłu 2 kamizelki wykończone są 

miękką plisą 6 i 7 zapobiegającą otarciom. Zewnętrzne strony poszyć przodu 1 i tyłu 2 stanowi trudno-

palna tkanina, natomiast ich wewnętrzne strony 8, przestrzenna dzianina dystansowa amortyzująca ucisk 

oraz zapewniająca cyrkulację powietrza pod kamizelką. Wewnętrzne strony poszyć przodu i tyłu posia-

dają poziome szczeliny 9 i 9a do wprowadzania wkładów ochronnych, przy czym w pobliżu szczeliny 

tyłu 9a umieszczona jest instrukcja 10 przedstawiająca sposób jednoznacznego usytuowanie wkładów. 

Podstawowym wyposażeniem kamizelki jest modułowy wkład ochronny składający się z wkładu 

balistycznego oraz wkładu doposażającego, który zapewnia zarówno ochronę balistyczną i ochronę 

przed uderzeniem noża lub igły, natomiast użytkownik w zależności od przewidywanego charakteru 

zagrożenia, może zrezygnować z ochrony przed atakiem białą bronią wyjmując wkład doposażający. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Wielofunkcyjna kamizelka balistyczna skrytego noszenia o kształcie podkoszulka, zawierająca 

dwuwarstwowe poszycia przodu i tyłu, spinane patkami ramieniowymi oraz na bokach odcin-

kami taśm samosczepnych, wyposażona w pasy stabilizujące i wewnętrzne szczeliny do wpro-

wadzania wkładów ochronnych, znamienna tym, że posiada dwa oddzielne prostokątne 

boczne łączniki (4) z odcinkami taśm samosczepnych, a zewnętrzne strony poszyć przodu (1) 

oraz tyłu (2) stanowi trudnopalna tkanina z odcinkami taśm samosczepnych, natomiast ich 

wewnętrzne strony (8) przestrzenna dzianina dystansowa zawierająca mikrokapsułki PCM, 

przy czym w pobliżu szczeliny tyłu (9a) umieszczona jest instrukcja (10) przedstawiająca spo-

sób jednoznacznego usytuowania wkładów ochronnych. 
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Rysunki 
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